
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1397             DEL 29/11/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA ANNUALE  COMPETITIVA  SOTTO  SOGLIA  EUROPEA IN 
MODALITA’ TELEMATICA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE Più 
VANTAGGIOSA PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA PER BIOPSIA MAMMARIA 
VUOTO ASSISTITA (VABB) DA UTILIZZARE SOTTO GUIDA STEREOTASSICA 
VERTICALE - NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 31 DEL 
D.LGS. 50/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  29/11/2016 Al 14/12/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

determina senza impegno di spesa

Premesso quanto segue:

-con deliberazione  n.  1077 del  03/11/2016  è stata  disposta  l’autorizzazione  a contrarre  per 

l’espletamento  di  procedura  competitiva,  sotto  soglia  europea  in  modalità  telematica  con  il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di un sistema per biopsia 

mammaria vuoto assistita (VABB) da utilizzare sotto guida stereotassica verticale, che dovrà 

essere compatibile con le apparecchiature in dotazione all’Azienda; 

-il  codice  dei  contratti  relativo  a  lavori,  servizi  e  forniture,   in  attuazione  delle  direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE, approvato con D.Lgs n. 50/2016 , prevede all’articolo 

31 comma 1, che :”Per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 

stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del  

procedimento  (RUP)  per  le  fasi  della  programmazione,  della  progettazione,  dell'affidamento,  

dell'esecuzione”;

-Fermi gli incarichi di progettazione tecnica e fermi gli oneri e tutti gli adempimenti di esecuzione 

contrattuale in carico  al  Servizio   Farmaceutico  Aziendale, si  ritiene opportuno  affidare,   ai 

sensi dell’articolo 31 comma 1  del D.Lgs 50/2016, l’incarico di RUP al dott. Mario Nanu;

VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali”  3013/2013 

“Deleghe ed Atti  dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 

adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la deliberazione n. 1097 del 09/11/2016 di approvazione del regolamento recante norme per 

la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

- il D.Lgs. 50/2016;

- la L.R. 17/2016;

DETERMINA



- di affidare, per le ragioni esposte in premessa, fermi gli incarichi di progettazione e fermi gli oneri 

e tutti gli adempimenti di esecuzione contrattuale in carico al Servizio  Farmaceutico Aziendale, al 

dott.  Mario  Nanu,   ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  31 comma 1 del  D.Lgs  50/2016, 

l’incarico di  RUP per la procedura di acquisto meglio descritta  in premessa . 

Il Direttore del Servizio Provveditorato 

                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria

dott. Mario Nanu

codice  104-2016-MN


